П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛ АВ Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

г. К р а с н о д а р

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на
инфицированных африканской чумой свиней объектах,

расположенных в ст-це Воронежской У сть-Л а б и н с ко i о района и
ст-це Васюринской Динского района Краснодарского края

В соответствии со статьями З1, 9, 17 Закона Российской Федерации от
14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в связи с ликвидацией африкан
ской чумы свиней на инфицированных африканской чумой свиней объектах,
расположенных в ст-це Воронежской Усть-Лабинского района и
ст-це Васюринской Динского района, и выполнением комплекса мероприятий в
соответствии с Инструкцией о мероприятиях по предупреждению и ликвидации
африканской чумы свиней, утвержденной Главным управлением ветеринарии
Министерства сельского хозяйства СССР 21 ноября 1980 года, на основании
представления руководителя государственного управления ветеринарии Крас
нодарского края ГА . Джаилиди от 23 сентября 2015 года № 65.01-7991/15-09
об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на инфицированных аф
риканской чумой свиней объектах, расположенных в ст-це Воронежской Усть-
Лабинского района и ст-це Васюринской Динского района Краснодарского
края, п о с т а н о в л я ю :

1. Отменить с 25 сентября 2015 года ограничительные мероприятия (ка
рантин) на инфицированных объектах:

1) месте обнаружения трупов поросят -  территории земельного участка с
кадастровым номером 23:35:0312001, расположенной на правой стороне
ул. Широкой в 400 м от пересечения с ул. Красной по направлению в сторону
реки Кубань ст-цы Воронежской Усть-Лабинского района, установленные по
становлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от
13 августа 2015 года № 749;

2) месте обнаружения биологических отходов от убоя свиньи -  в 400 м по
направлению к реке Кубань от пересечения улиц Красноармейской и Кирпич
ной на земельном участке, расположенном в границах кадастрового квартала

2

23:071101093 ст-цы Васюринской Васюринского сельского поселения Динского
района, установленные постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 23 сентября 2015 года № 906.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодар
ского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего по™
становления на официальном сайте администрации Краснодарского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на
«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края, мини
стра сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодар
ского края А.Н. Коробка.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернато|>уРОТОКОЛЬНЫЙ
Краснодарского края \%\ ОЩЛ В.И. Кондратьев